
ПРИКАЗ 

№_,/_3 ___ _ 
~/') ///~~<? 

(( » И._.,/"'Т ~ 2026 г. 
-- ? 

г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» экспертизы научно­

технических проектов школьников на площадке Центра 

технологической поддержки образования (ЦТПО) НИУ «МЭИ» 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к проектной деятельности, а также поддержки талантливых школьников и 

реализации профориентационной работы С?еди учащихся образовательных 

учреждений среднего образования 

приказываю: 

1. Организовать на площадке Центра технологической поддержки образования 

(ЦТПО) НИУ «МЭИ» 26 января 2026 года с 11:10 до 13:00 работу по заслушиванию 
и экспертизе проектных работ (далее - Мероприятие) учащихся Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548 
«Царицыно» (далее - Школа). 

2. Утвердить состав оргкомитета Мероприятия: 

1 Поляк Роман Игоревич Председатель оргкомитета - начальник 

Учебн·ло управления 

2 Лукьянцев Денис Сергеевич Зам. председателя оргкомитета -

директор ЦТПО НИУ «МЭИ» 

3 Чазов Никита Витальевич Член оргкомитета - начальник ОПРО 

4 Маринцева Ирина Алексеевна Член оргкомитета - вед. специалист 

ОПРО 

5 Ермакович Иван Владимирович Член оргкомитета - специалист ОПРО 

6 Романенко Вячеслав Витальевич Член оргкомитета - техник ОИ 

7 Чаадаева Анастасия Владимировна Член оргкомитета - техник ОПРО 

3. Утвердить состав жюри Мероприятия: 

1 Орлов Игорь Викторович Председатель жюри - зав. уч. лаб. каф. 

РМДи:JМ 

2 Крюков Константин Викторович Член жюри - ст. преп. каф. ЭМЭЭА 

3 Маслов Антон Николаевич Член жюри - ст. преп. каф. РМДиПМ 

4 Редькин Николай Сергеевич Член л.:юри - вед. инженер каф. ЭМЭЭА 

5 Штелинг Валентин Сергеевич Член ж:юри - ассистент каф. ОФиЯС 

6 Щербаков Петр Петрович Член жюри - доцент каф. ОФиЯС 



4. Центру технологической поддержки образования НИУ «МЭИ» 

(Лукьянцев Д.С.) обеспечить: 

• координацию работы комиссии жюри и взаимодействие структурных 

подразделений НИУ «МЭИ» для проведения Мероприятия; 

• работу по утверждению критериев оценки проектных работ совместно с 

представителями Школы; 

• взаимодействие с представителями Школы. 

5. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных занятий 

Ястребовой Е.А. учесть по согласованию с дирекциями институтов занятость под 

проведение Мероприятия аудиторий Д-207, Д-209, Г-405 и вывести их из учебного 

процесса. 

6. Отделу профориентационной работы в организациях среднего общего 

образования (Чазов И.В.) организовать и провести в 

НИУ «МЭИ» 26 января 2026 года с 13:00 до 14:00 экскурсии для участников 
Мероприятия. 

7. Директорам институтов ИЭВТ Щербатову И.А., ИЭТЭ Погребисскому М.Я. 

и ИЭЭ Тульскому В.И. учесть проведение экскурсий при планировании рабочего 

процесса и обеспечить необходимое количество сотрудников для их проведения. 

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности 

участников и сопровождающих их лиц, экспертов и организаторов Мероприятия; 

• обеспечить доступ участников Мероприятия и сопровождающих их лиц в 
учебные корпуса домов 17 по Красноказарменной улице в дни его проведения по 
служебной записке ЦТПО НИУ «МЭИ». 

9. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую 

поддержку проведения Мероприятия. 

10. Управлению общественных связей (Морозова А.А.) совместно с Отделом 

профориентационной работы в организациях среднего общего образования 

(Чазов И.В.) и Центром технологической поддержки образования НИУ «МЭИ» 

организовать подготовку и размещение информационных материалов о проведении 

Мероприятия в средствах массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» 

и в социальных сетях НИУ «МЭИ» . 

11. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 


